PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Secretaria Municipal Cultura e Turismo – SEMCULT

PROC. ELET. 36281/2023

Av. Expedito Garcia, s/n. Campo Grande - Cariacica/ES, CEP: 29.146-200

Tel.: (27) 3354-7133 – Correio Eletrônico: semcult@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/SEMCULT/ N.º 010, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

ALTERA PARCIALMENTE A PORTARIA/SEMCULT/

Nº 008, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no exercício das

atribuições legais que lhe conferem o art. 58, inciso VIII, da Lei Municipal nº

5.282/2014, e, ainda,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 197/2017, que regulamenta a Lei

Municipal nº 5.477/2015 – Lei João Bananeira,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o inciso I, alínea “a”, do art. 1°, da Portaria/SEMCULT N° 008/2024,

publicada no Diário Oficial do Município em 25 de outubro de 2024, passando a

vigorar com a seguinte redação:

[...]

I – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo:

a) Titular:  Leidiane Lopes Pinto Cogo – matricula nº 124.808;

[...]

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário

Cariacica/ES, 25 de novembro de 2024.

DENILSON JOSÉ DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400320036003100360038003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 49

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

E
N

IL
S

O
N

 J
O

S
E

 D
E

O

LI
V

E
IR

A
:0

31
87

87
47

46
 D

at
a:

 2
5/

11
/2

02
4

18
:0

0:
24

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2469

Cariacica (ES), quarta-feira, 9 de outubro de 2024

10

Cariacica (ES), Quarta-feira, 27 de novembro de 2024
EDIÇÃO N° 2506

PORTARIA/SEMCULT/ N.º 010, DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2024

ALTERA PARCIALMENTE A PORTARIA/SEMCULT/ Nº 008, DE
18 DE OUTUBRO DE 2024.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no
exercício das atribuições legais que lhe conferem o art. 58,

inciso VIII, da Lei Municipal nº 5.282/2014, e, ainda,
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 197/2017, que
regulamenta a Lei Municipal nº 5.477/2015 – Lei João
Bananeira,

RESOLVE:
Art. 1° Alterar o inciso I, alínea “a”, do art. 1°, da
Portaria/SEMCULT N° 008/2024, publicada no Diário Oficial
do Município em 25 de outubro de 2024, passando a vigorar
com a seguinte redação:
[...]
I – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo:
a) Titular:  Leidiane Lopes Pinto Cogo – matricula nº
124.808;
[...]
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário
Cariacica/ES, 25 de novembro de 2024.

DENILSON JOSÉ DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

PORTARIA/SEMCULT/ N.º 011, 25 DE NOVEMBRO

DE 2024
ALTERA PARCIALMENTE A PORTARIA SEMCULT Nº
004/2024.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no
exercício das atribuições legais que lhe conferem o art. 58,
inciso VIII, da Lei Municipal nº 5.282/2014, e, ainda,
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 007/2017, que
regulamenta as parcerias entre o Município de Cariacica e
as Organizações da Sociedade Civil, nos termos da Lei
Federal nº 13.019/2014,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o art. 2º, inciso II, da Portaria/SEMCULT N°
004/2024, publicada no Diário Oficial do Município em 25
de janeiro de 2024, passando a vigorar com a seguinte
redação:
Art. 2º A Comissão de Seleção será composta pelos
servidores abaixo descritos:
(...)
II - Leidiane Lopes Pinto Cogo – matricula nº 124.808;
(...)
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
Cariacica/ES, 25 de novembro de 2024.

DENILSON JOSÉ DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 002/2024

Processo nº 20.482/2024
O Município de Cariacica, torna público para amplo
conhecimento, que o Sr. Secretário Municipal de Obras,
HOMOLOGOU a Concorrência Eletrônica nº 002/2024,

referente a Contratação de empresa especializada para
execução de obras de pavimentação e drenagem de parte
da rua Colatina, parte da rua Espírito Santo, parte da rua
Ferro e Aço, parte da rua Jardim América, parte da rua
Vitória e parte da rua Nossa Senhora da Penha, no bairro
Bela Aurora, no município de Cariacica/ES., que teve como
vencedora a empresa ENGEVIL ENGENHARIA LTDA com
ofertando o menor preço, no aporte de: R$ 1.759.806,18
(um milhão setecentos e cinquenta e nove mil oitocentos e
seis reais e dezoito centavos)
ID-CIDADES/ES Nº: 2024.017E0600005.01.0002.
Cariacica/ES, 25/11/2024.

WEVERTON SANTOS MORAES
Secretário Municipal de Obras

AVISO DE RESULTADO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024
Proc. Nº 26.648/2024
Objeto: Execução de obras de pavimentação, drenagem e
sinalização da rua junho, no bairro Cajueiro, no Município
de Cariacica.
O Município de Cariacica, por intermédio de sua Agente de

Contratações torna público que a empresa abaixo descrita
está habilitada, portanto, declarada vencedora da licitação
em epígrafe, conforme segue:
Lote único: ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA,
ofertando o menor preço, no aporte de: R$ 10.590.000,00
(dez milhões quinhentos e noventa mil reais)
Conforme subitem 9.15.1 do edital a presente publicação
não altera o prazo para manifestação da intenção de
recurso já concedido na plataforma do Portal Compras
Públicas. O relatório de habilitação estará disponível no site
www.cariacica.es.gov.br, www.pncp.gov.br
Maiores informações através do telefone: (27) 3354-5815.
E-mail: pregao3@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES: 2024.017E0600005.01.0003.
Cariacica-ES, 26/11/2024.

GLORIA STEFANY MATIAS DA SILVA
Agente de Contratações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2024
Proc. Nº. 32563/2024

Objeto: Registro de Preços para provável aquisição de
grelhas e tampões de ferro fundido, para atender a

PORTARIAS

LICITAÇÕES

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400320037003100390036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 54